
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 
Osoba oprávněná pro 
věcná jednání: 

Osoba oprávněna jednat  
ve věcech technických: 

bankovní spojení:   
číslo účtu:      

  
  (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

    
a 

 

2. PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o.   

zastoupená:   Ing. Petrem Plichtou, jednatelem 
    Šárkou Plichtovou, prokuristou společnosti 
    dle VOR jedná každý statutár samostatně 
 

se sídlem:     V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem 
IČ:     25023829 
DIČ:    CZ25023829 
bankovní spojení:    
číslo účtu:      182817168/0300 
Pověřená osoba k jednání: Šárka Plichtová, prokurista společnosti 
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

  

Uzavřely tento  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 06. 06. 2022 Smlouvu o dílo č. SML1026002, jejímž 
předmětem je aktualizace projektové dokumentace pro provádění stavby, výkon 
inženýrské činnosti a autorského dozoru stavby pro akci „Kanalizace Svádov – II. Etapa 
– PD II.“ (dále jen „Smlouva o dílo“).  

 

  



II. Předmět a účel dodatku 

1. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen mezi Objednatelem a Zhotovitelem z důvodu objektivních 
změn, které vznikly při plnění Smlouvy o dílo uvedené v čl. I. tohoto dodatku. 

2. Potřeba víceprací a tím i změnu termínu plnění díla, vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, přičemž změna závazku je 
provedena v souladu s ustanovením § 222 odst. 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
spočívajících v dodatečných projekčních pracích a inženýrské činnosti, které nebyly 
zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo, jsou nezbytné pro dokončení díla a 
zároveň nemění povahu veřejné zakázky, a spočívající ve změně položek soupisu 
stavebních prací. Hodnota všech dodatečných prací nepřekročí v součtu 22,22 % 
původní hodnoty závazku vyplývající ze Smlouvy o dílo.  

3. Změny jsou konkrétně vymezeny v Nabídce, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku 
č. 1. 

4. Tato změna byla vyhodnocena v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako změna nepodstatná. 
 

 
 

III. Změna Smlouvy 

1. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že č. III odst. 5 písm. B) se doplňuje: 

- Zpracování projektové dokumentace ke změně stavby před dokončením 
v souladu s ustanovením § 118  zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a dle Přílohy č. 12 vyhlášky č. 
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.  

- Zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení liniové 
stavby v souladu s ustanovením § 94j až 94p  zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a dle Přílohy č. 9 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve  znění pozdějších předpisů.  

- Zajištění geodetického doměření stávajícího polohopisu a výškopisu předmětného 
území, povrchových znaků inženýrských sítí, zeleně apod. včetně vyhotovení 
mapového podkladu s aktuální katastrální mapou. 

- Zajištění vytýčení sítí včetně poplatků od SčVK a.s. 
- Inženýrská činnost při zajištění povolení stavby v rámci společného územního 

a stavebního řízení v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, – bez správních a ostatních 
poplatků, které se při plnění této činnosti vyskytnou a včetně zajištění smluvních 
vztahů. 

2. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl.  IV. odst. 1nově zní:  
“1. Místem plnění a předání Díla dle této Smlouvy je Magistrát města Ústí nad Labem, 
Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem.  
Zhotovitel je povinen zahájit práce na Díle neprodleně po nabytí účinnosti této Smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude provedeno v těchto termínech: 

Zpracování projektové dokumentace ke 
změně stavby před dokončením 

do 20.1.2023 

Zpracování projektové dokumentace  pro 
vydání společného povolení 

do 20.1.2023 

Inženýrská činnost k zajištění vydání 
společného povolení – podání žádosti o 
společné povolení 

do 3.2.2023 

Zajištění společného povolení stavby dle správních lhůt, předpoklad do 
28.4.2023 

Dopracování projektové dokumentace 
pro provádění stavby včetně výkazu 
výměr, návrhu POV, návrhu plánu BOZP 

do 28.4.2023 



3. Smlouva o dílo se tímto Dodatkem č. 1 mění tak, že čl.  V. odst. 1 a 4  nově zní: 
“1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou cenu v celkové výši: 
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)   767 000,00 Kč (sedmsetšedesátsedmtisíc) 
DPH 21 %      161 070,00 Kč (stošedesátjednatisícsedmdesát) 
Cena celkem včetně DPH    928 070,00 Kč 
(Slovy: devětsetdvacetosmtisícsedmdesátkorunčeských) 
 
Z celkové ceny Díla činí: 
a) Cena za zajištění vstupních podkladů a zpracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby: 
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)   582 000,00 Kč  
DPH 21 %      122 220,00 Kč  
Cena celkem včetně DPH    704 220,00 Kč 
(Slovy: sedmsetčtyřitisícdvěstědvacetkorunčeských) 

b) Cena za zajištění autorského dozoru: 
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)     66 000,00 Kč  
DPH 21 %        13 860,00 Kč  
Cena celkem včetně DPH      79 860,00 Kč 
(Slovy: sedmdesátdevěttisícosmsetšedesátkorunčeských) 

c) Cena za zpracování projektové dokumentace ke změně stavby před 
dokončením: 

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)     18 000,00 Kč  
DPH 21 %          3 780,00 Kč  
Cena celkem včetně DPH      21 780,00 Kč 
(Slovy: dvacetjednatisícsedmsetosmdesátkorunčeských) 

d) Cena za zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení 
liniové stavby: 

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)     65 000,00 Kč  
DPH 21 %        13 650,00 Kč  
Cena celkem včetně DPH      78 650,00 Kč 
(Slovy: sedmdesátosmtisícšestsetpadesátkorunčeských) 

e) Cena za zajištění geodetického doměření: 
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)       9 000,00 Kč  
DPH 21 %          1 890,00 Kč  
Cena celkem včetně DPH      10 890,00 Kč 
(Slovy: desettisícosmsetdevadesátkorunčeských) 

f) Cena za vytýčení sítí: 
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)       4 000,00 Kč  
DPH 21 %             840,00 Kč  
Cena celkem včetně DPH        4 840,00 Kč 
(Slovy: čtyřitisíceosmsetčtyřicetkorunčeských) 

g) Cena za inženýrskou činnost při zajištění povolení stavby: 
Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH)     23 000,00 Kč  
DPH 21 %          4 830,00 Kč  
Cena celkem včetně DPH      27 830,00 Kč 
(Slovy: dvacetsedmtisícosmsettřicetkorunčeských)“ 
 
“4. Fakturace bude provedena na základě faktur, které budou objednatelem 

odsouhlaseny. Zhotovitel je povinen vystavovat faktury pro jednotlivé části Díla 
zvlášť po jejich odsouhlasení objednatelem, a to následovně: 



a) Zajištění podkladů a zpracování projektové dokumentace ke změně stavby před 
dokončením, zpracování projektové dokumentace pro vydání společného povolení 
liniové stavby. 
Faktura bude vystavena po předání a převzetí projektové dokumentace. 
Podkladem pro vystavení faktury bude protokol o předání a převzetí dokumentace 
stvrzený oběma smluvními stranami. 

b) Inženýrská činnost k zajištění vydání společného povolení – podání žádosti o 
společné povolení. 
Faktura bude vystavena po předání a převzetí potvrzení o podání žádosti o 
společné povolení, včetně kopie dokladů, které budou přílohou žádosti o společné 
povolení. Podkladem pro vystavení faktury bude protokol o předání a převzetí 
potvrzení o podání žádosti, stvrzené oběma smluvními stranami. 

c) Zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně dopracování 
požadovaných změn, včetně výkazu výměr, návrhu POV a návrhu BOZP. 
Faktura bude vystavena po předání a převzetí projektové dokumentace. 
Podkladem pro vystavení faktury bude protokol o předání a převzetí dokumentace 
stvrzený oběma smluvními stranami. 

d) Zajištění společného povolení stavby. 
Faktura bude vystavena po vydání a nabytí právní moci společného povolení. 
Podkladem pro vystavení faktury bude protokol o předání a převzetí společného 
povolení stvrzený oběma smluvními stranami. 

e) Výkon autorského dozoru stavby. 
Cena za výkon autorského dozoru stavby bude uhrazena jednorázově po kolaudaci 
stavby. 

 
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají 
beze změny. 

2. Nedílnou součást Dodatku č. 1 tvoří tyto přílohy: 

 Nabídka zhotovitele 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel a 
jedno vyhotovení zhotovitel. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne     V Ústí nad Labem dne 

Objednatel:      Zhotovitel:  

        

 

          

………………………………………. ………………………………………. 

.                              Šárka Plichtová – prokurista společnosti 
           PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o.     

 



 
  

 Jméno a příjmení funkce odbor datum podpis 

Zpracovatel 

 

Referent 

OPRI 

OMOSRI   

Vedoucí 

odboru 

Vedoucí 

odboru 

OMOSRI   

Správce 

rozpočtu 

 Referent 

OPRI 

OMOSRI   

Právně 

posoudil 

Vedoucí 

oddělení 

Právní odbor   

Projednáno  

 

     

Č. usnesení 

RM/ZM 

 Dne              

Č. smlouvy v 

RS 

 Dne 

 

 

Odkaz na 

profil 

zadavatele 

 

 

 




